C

COMINV- COMITÊ DE INVESTIMENTOS

IPESC- INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS DE
SÃO JOSÉ DO CALÇADO – ES

Ata de Reunião Extraordinária nº 005/2021.

Aos (15) quinze dias do mês de abril (04) do ano de dois mil e vinte e um (2021), se reuniu na sede do
IPESC os membros efetivos do COMINV - Comitê de Investimentos do Instituto de Previdência Social dos
Servidores Públicos do Município de São José do Calçado, instituídos pela Portaria IPESC nº 1.345/2019 e
regulamentados pelo Decreto Municipal nº 5.609/2017. E, portanto estando reunidos, os membros deste
Comitê, a presente reunião se iniciou tratando sobre assunto referente à aplicação financeira e transferência
de recursos financeiros entre instituições bancárias credenciadas para posterior aplicação dos recursos,
cumpre informar que todos os recursos financeiros citados nesta ata pertencem ao Fundo Previdenciário.
Desta forma tal reunião foi convocada para atualização de informação referente a aplicação financeira
comentada em ata anterior, no que se refere especificamente a aplicação de  R$133.000,00 (cento e trinta e
três mil reais) na a instituição financeiras Caixa Econômica Federal. Este comitê obteve informação do
setor de contabilidade e tesouraria do IPESC que a aplicação citada acima foi realizada na data de
05/04/2021, conforme extrato de conta apresentado. Portanto no momento apenas os valores disponíveis a
conta corrente do Banco do Brasil que aguardam liberação de senha do Diretor Executivo.Não havendo
mais assuntos a ser tratados por este Comitê que encerra assim a reunião, com sua ata devidamente
assinada pelos seus membros.